
Die Sorglos-Garantie für Ihre neue Ausrüstung

FotoSchutz Plus

Interesse? Unser Verkaufspersonal
informiert Sie gerne ausführlich über 
die Vorteile von FotoSchutz Plus.die Vorteile von FotoSchutz Plus.

Einmalbeitrag für 3 Jahre bei Neu- und Gebrauchtgeräten. 
Bei Gebrauchtgeräten Selbstbeteiligung von 50,- € pro Schadensfall.

Beitragstabelle
Gerätepreis

100,00 €
200,00 €
350,00 €
500,00 €
750,00 €

1.000,00 €
1.500,00 €
2.000,00 €
2.500,00 €
3.000,00 €
4.000,00 €
5.000,00 €

Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis
Bis

Gesamtbeitrag
39,00 €
49,00 €
69,00 €
99,00 €

109,00 €
129,00 €
189,00 €
239,00 €
299,00 €
359,00 €
429,00 €

479,00 €



Was können Sie schützen?

Alle analogen und digitalen Kameras, Camcorder, 
Objektive, Blitzgeräte und Ferngläser

Wogegen ist Ihr Gerät geschützt?

Ihr Gerät ist gegen folgende Sachschäden
(auch auf Reisen) geschützt, z. B.:

• Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit oder  
 Vorsatz Dritter, nicht vorhersehbare Ereignisse  
• Fall-, Stoß- und Flüssigkeitsschäden,  
 die nicht von der Garantie gegen Material-  
 oder Herstellungsfehler gedeckt sind
• Konstruktions-, Material- oder  
 Ausführungsfehler im 3. Jahr nach Kauf
• Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung
• Brand, Blitzschlag, Explosion
• Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus, 
 Böswilligkeit
• Sturm, Hagel, Frost
• Diebstahl aus KFZ (sofern das KFZ
 verschlossen ist und das Gerät nicht
 von außen sichtbar ist)

Leistungen des FotoSchutz Plus

• Übernahme der gesamten Schadensabwicklung 
• Übernahme der Reparaturkosten 
• Keine Vorleistung der Reparaturkosten
• Keine Selbstbeteiligung
• Bei Totalschaden Austausch gegen ein Gerät  
 gleicher Art und Funktionalität

Ihre Vorteile

• Umfassender Schutz weit über die gesetzliche  
 Gewährleistung hinaus
• Kein Abo, keine Kündigung notwendig
• Sofortiger Schutz
• Keine Prämienerhöhung
• Keine dauerhaften Zahlungen

Wie erfolgt der Abschluss?

Durch eine Einmalprämie, die vom Kaufpreis des 
Gerätes abhängig ist und sofort beim Kauf Ihres
neuen Gerätes gezahlt wird. Der Vertrag läuft
automatisch nach 3 Jahren aus, ohne dass es einer
Kündigung bedarf. Der FotoSchutz Plus ist sofort 
wirksam.

Was ist im Schadensfall zu tun?

Halten Sie den Kaufbeleg und den beim Kauf
erhaltenen Versicherungsausweis bereit.
Rufen Sie die FotoSchutz Plus Hotline an.
Wir kümmern uns um alles Weitere.

Kundenhotline Telefon: +49180-3023456 (Festnetz 9 ct/Min., max. 42 ct/Min.)

Sicherheit und Schutz
für Ihre wer tvollen Geräte




